
UCHWAŁA NR XX/80/2015
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy 
Grębocice na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2015r.,  
poz.1515) w związku z art. 4¹ ust. 1-2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U.z 2015r.,  poz. 1286) art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o 
przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2012r., poz. 124 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2016 dla Gminy 
Grębocice, stanowiący załącznik Nr 1  do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 
2016r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/80/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 24 listopada 2015 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2014

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 
2016

I. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 
2016 jest integralnie związany z:

- Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (t. j. 
Dz. U. z 2015r., poz. 1286)

- Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. ( t. j. Dz. U. z 2012r., poz.124 ze zm.),które 
stanowią, że prowadzenie działalności związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałaniem narkomanii, należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest 
w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, uchwalany corocznie 
przez Radę Gminy. Celem priorytetowym jest ograniczenie występowania szkód psychicznych, zdrowotnych 
i moralnych w rodzinach osób uzależnionych od alkoholu, zmniejszenie zagrożeń związanych ze 
spożywaniem alkoholu przez dzieci i młodzież oraz przypadków łamania prawa przez osoby nietrzeźwe.

1. Jednostki realizujące program w zakresie działań profilaktycznych.

Na terenie Gminy Grębocice funkcjonują następujące instytucje zajmujące się profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów uzależnień:

- Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grębocicach,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach,

- Rewir Dzielnicowych w Grębocicach,

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

- Grupa Wsparcia „Płomyk”

- Przychodnia Lekarska „LANCET,”

- Świetlica Środowiskowo-Profilaktyczna,

- Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

- Nauczyciele i pedagodzy szkolni,

- Urząd Gminy Grębocice,

II. Zakres zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy 
Grębocice na rok 2016.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacjnej dla osób uzależnionych za pomocą 
następujących metod:

a) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

b) Prowadzenie Świetlicy Środowiskowo-Profilaktycznej,

c) Rozpowszechnianie w miejscach publicznych informacji na temat skutków choroby alkoholowej i możliwości 
jej leczenia,

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 1



d) Wspieranie środowisk wzajemnej pomocy w zakresie uzależnień od alkoholu, narkomanii i innych substancji 
psychoaktywnych np. Grupy Wsparcia „Płomyk" w Grębocicach.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez tworzenie systemu przeciwdziałania 
przemocy:

a) Policja - w ramach swoich kompetencji, przeprowadzanie interwencji domowych,

b) GOPS - organizacja interdyscyplinarnych działań na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu 
(poradnictwo i pomoc socjalna),

c) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - motywowanie do leczenia 
w zakresie uzależnienia od alkoholu, współpraca z różnymi instytucjami (Policja, Świetlica Środowiskowo-
Profilaktyczna, Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, GOPS, 
Policja i inne).

d) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - organizacja interdyscyplinarnych 
działań na rzecz osób, rodzin i środowisk w zależności od potrzeb: poradnictwo socjalne, prawne, 
psychologiczne. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających 
na celu jej powstrzymanie w ramach "Niebieskiej karty".

e) Realizacja programów promujących zdrowe postawy i możliwości szukania pomocy przez ofiary przemocy 
w rodzinie wg bieżących potrzeb.

3. Działania Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspierające osoby 
uzależnione oraz ofiary przemocy w rodzinie:

a) Podejmowanie działań o zobowiązanie do leczenia odwykowego w zakresie uzależnienie od alkoholu,

b) Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych,

c) Kierowanie na badania przez biegłego sądowego,

d) Dofinansowanie szkoleń zwiększających kompetencję w zakresie pomocy osobom uzależnionym oraz ofiarom 
przemocy, zgodnie z boieżącymi potrzebami, w trakcie realizacji programu.

4. Pomoc psychologiczna i pedagogiczna dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (finansowanie bieżących działań):

a) Prowadzenie świetlicy Profilaktyczno-Środowiskowej (zajęcia, pogadanki, prelekcje, wycieczki integracyjne),

b) Doposażenie świetlicy w niezbędne materiały i sprzęt (artykuły papiernicze, gry profilaktyczno - edukacyjne 
itp.),

c) Zatrudnienie osoby prowadzącej świetlicę,

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży przy pomocy następujących 
metod:

a) Organizowanie i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych, przedstawień teatranych, koncertów 
obejmujących populację uczniów, rodziców i nauczycieli.

Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży szkolnej: o tematyce uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków, leków i innych substancji psychoaktywnych jak np. dopalacze jako nowe substancje zmieniające 
świadomość. Programy z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji dla uczniów Szkół Podstawowych i 
Gimnazjum. Przedstawienia teatralne i inne formy wyrazu artystycznego (koncerty) dla dzieci i młodzieży. 
Programy i warsztaty dla rodziców w zakresie rozwoju umiejętności wychowawczych, komunikacji. W 
zależności od potrzeb realizacja programów dla różnych grup zawodowych w zakresie uzależnień i 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Programy będą finansowane ze środków budżetu Gminy Grębocice. W ramach tych środków, podczas 
roku budżetowego, mogą być realiowane inne programy profilaktyczne oraz przedstawienia teatralne 
wynikajace z bieżących potrzeb środowiska szkolnego.

Działania ptrofilaktyczne szkół w 2016r.

Szkoła Podstawowa w Rzeczycy:

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 2



Przeprowadzenie w ramach propagowania zdrowego stylu życia projektów, prelekcji, pogadanek, akcji nt.: 
„Program nikotynowy - Nie pal przy mnie proszę" dla klas I-III, „Tolerancyjni wobec AIDS''. Programy 
profilaktyczne w zakresie uzależnienia od narkotyków, dopalaczy i alkoholu: „Uzależnienia, narkotyki, 
dopalacze” (diagnoza środowiska - ankieta), „Realizacja edukacji zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom", „Alkohol, nakotyki, dopalacze - zagrożenia płynące z zewnątrz". Spektakle teatrlne. 
Programy w zakresie bezpieczeństwa i przeciwdziałania przemocy: „Odpowiedzialność karna wśród dzieci i 
młodzieży”, „Przemoc, agresja - kształtowanie umiejętności radzedzenia sobie z negatywnymi emocjami”. 
”Kampania STOP PRZEMOCY, CYBRPRZEMOCY”, „Asertywność - stanowczo mówimy NIE". ”Nasze 
bezpieczeństwo - Klasa roku„ , ”Klub Bezpiecznego Puchatka”, ”Bezpieczna droga do szkoły", „Obrona 
konieczna", Bezpieczny Internet" ”Pierwsza Pomoc" „Bezpieczna Szkoła”, „Bezpieczne Ferie", ”Bezpieczne 
Wakacje". Realizacja programów profilaktyczno-zdrowotnych napływających z zewnątrz w ciągu całego 
roku.

Szkoła Podstawowa w Grębocicach:

Działania profilaktyczne dotyczące uzależnień, realizowane są w ramach „Szkolnego Programu 
Profilaktyki'' poprzez realizację następujących akcji informacyjnych i działań pn.: „Profilaktyka uzależnień - 
papierosy, alkohol, dopalacze i inne używki'', „Palenie szkodzi”, „Cyber uzależnieni'', ”Zryw wolnych serc", 
” Bezpieczny pierwszak na drodze", "Bezpieczne ferie - Bezpieczne wakacje”, ”Prawa dziecka", "Młodzież i 
używki", "Bezpiecznie w szkole i na podwórku - cykl zajeć na swietlicy", indywidualne porady w trudnych 
sytuacjach. Dla nauczycieli udział w debatach nt. dopalaczy. Działania szkoły obejmują także pedagogizację 
rodziców w zakresie bezpieczeństwa i profilaktyki uzależnień poprzez różne akcje informacyjne oraz gazetki 
ścienne.

Gimnazjum w Grębocicach:

Działania profilaktyczne dotyczące uzależnień i bezpieczeństa ralizowane są w ramach „Szkolnego 
Programu Profilaktyki'' poprzez realizację nastepujacych akcji i działań profilaktycznych pn.: „Jestem 
odpowiedzialny za swoje czyny", „ Uawga młodzi, palenie szkodzi'', „Stop używkom”, ”Zryw wolnych serc”, 
„Myślę więc nie ślę”, „Młodzież a używki", indywidualne porady w trudnych sytuacjach. Dla nauczycieli 
szkoleniowe zebrania rady pedagogicznej w zakresie profilaktyki uzależnień, udział w debatach nt. 
dopalaczy. Akcje informacyjne dla rodziców.

b) Organizowanie i finansowanie zajęć edukacyjnych dla rodziców.

Zajęcia realizowane są w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień przy realizacji programów dla dzieci i młodzieży szkolnej. Działania powyższe podejmowane są 
także przez szkoły w „Szkolnych Programach Profilaktycznych"

c) Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież podejmowanych 
w ramach promocji zdrowia i propagowania „trzeźwych” obyczajów:

Organizowanie imprez kształtujących i wzmacniających więzi rodzinne oraz spędzanie wolnego czasu bez 
alkoholu i używek - organizacja imprezy pn.: „Mikołajkowe Spotkania z Profilaktyką” oraz akcje 
organizowane przez szkoły,

d) Działalność Świetlicy Środowiskowo-Profilaktycznej - wycieczki, prelekcje i zajęcia z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy.

6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii.

a) wspieranie stowarzyszeń i grup abstynenckich zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
w tym dofinansowanie zakupu materiałów niezbędnych do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień: zakup ulotek, broszur, gazetek promujacych trzeźwy styl życia.

b) udział w regionalnych i ogólnopolskich akcjach i kampaniach promujących życie bez uzależnień i przemocy,

7. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i art.15 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

a) występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego w przypadku złamania zakazu sprzedaży 
napojów alkoholowych osobom do 18 roku życia i nietrzeźwym.

III. SPOSÓB REALIZACJI I KONTROLI NINIEJSZEGO PROGRAMU.

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 3



Jednostką odpowiedzialną za realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień” jest Urząd Gminy w Grębocicach.

Wójt w celu realizacji programu wyznacza osobę merytorycznie odpowiedzialną – koordynatora: 
Inspektora ds. Profilaktyki Zdrowotnej.

Wójt w oparciu o sprawozdanie osoby merytorycznie odpowiedzialnej, przedkłada Radzie Gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień” na dany rok, w zakresie narkomanii.

IV. ŚRODKI FINANSOWE NIEZBĘDNE DO REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU.

Środki finansowe pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
wpłacanych do kasy Urzędu Gminy przez właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z terenu 
Gminy Grębocice. Jednostką odpowiedzialną za realizację „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień” jest Urząd Gminy w Grębocicach.

V. REGULAMIN FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ

1) Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemow 
Uzależnień są finansowane ze środków budżetu gminy. Do wydatków należąw szczególności:

a) wynagrodzenie za:

- przeprowadzanie badań i sporządzanie opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu przez biegłych 
sądowych,

- przeprowadzanie wywiadów środowiskowych,

- realizacja programów profilaktyczno-zdrowotnych,

- prowadzenie Świetlicy Środowiskowo-Profilaktycznej,

- prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie,

- szkolenia członków komisji i grup zawodowych w zakresie pomocy osobom uzależnionym i ofiarom 
przemocy w rodzinie,

- zakup pieczywa do Świetlicy Środowiskowo-Profilaktycznej,

- wynagrodzenie osób uprawnionych do przeprowadzania wywiadów środowiskowych, (za 
przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przysługuje wynagrodzenie w kwocie 40,00 zł. brutto).

b) wydatki związane z:

- doposażaniem świetlicy w niezbędne do pracy materiały i drobny sprzęt,

- wyposażaniem punktu konsultacyjnego w niezbędne materiały i sprzęt,

- zakupem pomocy dydaktycznych i materiałów promujących trzeźwy tryb życia (książki, plakaty, 
broszury, ulotki itp.),

- zakupem nagród za udział w konkursach związanych z promowaniem trzeźwego stylu życia,

- organizacją pozalekcyjnych zajęć sportowych,

- pomocą terapeutyczną,

- organizacją akcji, kampanii profilaktycznych (typu - imprezy, programy, teatrzyki dla dzieci 
i młodzieży),

- z obsługą komisji,

- wypłatą diet, delegacji służbowych.

2) Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Grębocicach.

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 4



a) za pracę na rzecz komisji poprzez udział w posiedzeniach plenarnych i posiedzeniach zespołów 
problemowych, członkowie komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. Wynagrodzenie wypłacane będzie członkom komisji na podstawie listy 
obecności, podpisanej przez Przewodniczącego Komisji, oraz listy wynagrodzeń.

b) łączna kwota planowanych środków na realizację profilaktyki alkoholowej i narkomanii poprzez 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, to 60.000,00 zł 
w tym:

- na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi - 56.000,00 zł.

- na realizację zadań z zakresu profilaktyki narkomanii - 4.000,00 zł.

Id: FB6D3470-5065-415D-B7D3-ECDC5FFC5D0F. Podpisany Strona 5




